
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 06.04.2025 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení,  
obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Žádám tímto o následující informace:  
 

1. Seznam všech zastupitelů, kterým je umožněno využívat parkování v objektu současném radnice MČ 
Praha 10 či na parkovišť, které je součást pronájmu.  
a. Seznam všech zastupitelů, kterým je umožněno využívat parkování v objektu současné radnice MČ 

Praha 10.  
b. Informaci na základě jakého rozhodnutí či směrnice bylo toto parkování uděleno. Prosím o doložení 

tohoto rozhodnuti či směrnice.  
c. Informaci, zda tito zastupitelé za toto parkování platí, jakou částku a případně pokud to parkovací 

oprávnění využívají zdarma, tak jakým způsobem byl tento benefit schválen ZMČ  
d. Informaci o tom je-li toto parkovací oprávnění přenosné či je registrováno na konkrétní SPZ. Pokud na 

SPZ, prosím o tento seznam.  
e. Informaci o tom, kolik MČ zaplatila za pronájem parkovacích stání a za služby s tím spojené, za parkovací 

stání přidělená zastupitelům. (Za celou dobu udělení těchto oprávnění)  
f. Informaci o tom, zda je a byl tento benefit zastupitelům daněn.  

 

2. Seznam všech ostatních fyzických osob, právnických osob či dalších subjektů, kterým je umožněno 
využívat parkování v objektu současném radnice MČ Praha 10  
a. Seznam všech ostatních fyzických osob, právnických osob či dalších subjektů, kterým je umožněno 

využívat parkování v objektu současném radnice MČ Praha 10  
b. Informaci o tom, kolik MČ zaplatila za pronájem parkovacích stání a za služby s tím spojené, za parkovací 

stání přidělená ostatním uživatelům. (Za celou dobu udělení těchto oprávnění)  
 

3. Informaci, zda MČ poskytla či registrovala jakékoliv jiné parkovací oprávnění než standardní rezidentské  
v rámci ZPS na Praze 10.  
a. Pokud ano, prosím o seznam všech parkovacích oprávnění vydaných či registrovaných prostřednictvím 

MČ Praha 10  
b. Informaci o tom, zda MČ požadovala v tomto volebním období jakékoliv vydání parkovacího oprávnění 

po MHMP (např. v rámci IZS či krizového štábu, atd.). Pokud ano, prosím o informaci, jaký typ oprávnění 
MČ požadovala a pro koho bylo určeno…“.  

 

 

  

 Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

 

 Náš spis: P10-224599/2025 

Naše č.j.: P10-265977/2025 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Matoušová 

Kontakt: 267 093 743 

V Praze dne 30.04.2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 4 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 22.04.2025. Vzhledem k tomu,  
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, jichž se 
týká obsahová provázanost žádosti, tj. ve vztahu k bodu č. 1 a 2 s odborem hospodářské správy a k bodu  
č. 3 s odborem dopravy, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ do 30.04.2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na email ve formě textu tohoto přípisu.  

 

„1. Seznam všech zastupitelů, kterým je umožněno využívat parkování v objektu současném radnice 
MČ Praha 10 či na parkovišť, které je součást pronájmu.  

a. Seznam všech zastupitelů, kterým je umožněno využívat parkování v objektu současné radnice 
MČ Praha 10.“ 

Níže uvádíme seznam zastupitelů MČ Praha 10, kteří využívají parkování v objektu ÚMČ Praha 10.  
 

Ing. arch. Martin Valovič 

Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Bc. Radek Lojda 

JUDr. Pavel Šutka 

Mgr. Ondřej Počarovský 

Mikuláš Pobuda 

Adam Štěpánek 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

 

„b. Informaci na základě jakého rozhodnutí či směrnice bylo toto parkování uděleno. Prosím  
o doložení tohoto rozhodnuti či směrnice.“ 

Způsob přerozdělování parkovacích míst pro členy Zastupitelstva městské části Praha 10 vycházelo  
z praktického rámce, který byl nastaven v předchozím sídle Úřadu městské části Praha 10 na adrese 
Vršovická 68. Tento model parkování byl přenesen i do nového sídla Úřadu městské části Praha 10  
na adrese Vinohradská 169. Způsob přidělení parkovacích míst byl projednán v rámci pravidelných 
pracovních porad přípravného týmu ke stěhování úřadu, který řešil veškeré provozní, technické  
a organizační aspekty. S ohledem na nutnost zajištění nepřetržitého přístupu do objektu (7 dní v týdnu, 24 
hodin denně), jak vyplývá z provozních potřeb a Provozního řádu objektu Úřadu městské části Praha 10, 
byla uvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 přidělena konkrétní parkovací stání. V dané 
věci neexistuje formální písemné rozhodnutí či směrnice ve smyslu samostatného interního dokumentu, 
neboť se jedná o provozní nastavení dohodnuté v rámci pracovních jednání zajišťujících plynulý přechod 
činnosti úřadu do nových prostor. 
 

K části tohoto bodu ve znění „…Prosím o doložení tohoto rozhodnuti či směrnice.“ bylo ze strany 
povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 
s ustanovením § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme  
ve smyslu § 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do datové schránky. 
 

„c. Informaci, zda tito zastupitelé za toto parkování platí, jakou částku a případně pokud  
to parkovací oprávnění využívají zdarma, tak jakým způsobem byl tento benefit schválen ZMČ“ 

Ano, uvolnění členové Zastupitelstva městské části Praha 10, kteří využívají přidělená parkovací stání  
v areálu budovy Úřadu městské části Praha 10, hradí parkovací oprávnění měsíční částkou ve výši  
2 758 Kč. Tato částka je zahrnuta do jejich zdanitelných příjmů jako nepeněžní plnění a podléhá 
standardnímu zdanění dle platné legislativy.  
 

„d. Informaci o tom je-li toto parkovací oprávnění přenosné či je registrováno na konkrétní SPZ. 
Pokud na SPZ, prosím o tento seznam.“ 

Parkovací oprávnění vydaná městskou částí Praha 10 nejsou přenosná. Jsou vždy registrována  
na konkrétní vozidlo prostřednictvím jeho registrační značky (RZ).  
 



Strana 3 z 4 
 

K části tohoto bodu ve znění „…Pokud na SPZ, prosím o tento seznam.“ bylo ze strany povinného 
subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením  
§ 8a odst. 1 InfZ a čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, které Vám zasíláme ve smyslu 
§ 19 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, do datové schránky. 
 

„e. Informaci o tom, kolik MČ zaplatila za pronájem parkovacích stání a za služby s tím spojené,  
za parkovací stání přidělená zastupitelům. (Za celou dobu udělení těchto oprávnění)“ 

Ve vymezeném období zaplatila městská část Praha 10 za pronájem parkovacích stání přidělených 
zastupitelům městské části Praha 10 včetně služeb s tím spojených 366 989,77 Kč.  
 

„f. Informaci o tom, zda je a byl tento benefit zastupitelům daněn.“  
Ano, povinný subjekt uvádí, že se jedná o nepeněžní plnění, které je předmětem zdanění. 
 

„2. Seznam všech ostatních fyzických osob, právnických osob či dalších subjektů, kterým  
je umožněno využívat parkování v objektu současném radnice MČ Praha 10  

a. Seznam všech ostatních fyzických osob, právnických osob či dalších subjektů, kterým  
je umožněno využívat parkování v objektu současném radnice MČ Praha 10“ 

Výčet ostatních uživatelů, které využívají parkování v objektu ÚMČ Praha 10, uvádíme níže.  
 

  

  

  

  

  

  

  

 



Strana 4 z 4 
 

„b. Informaci o tom, kolik MČ zaplatila za pronájem parkovacích stání a za služby s tím spojené,  
za parkovací stání přidělená ostatním uživatelům. (Za celou dobu udělení těchto oprávnění)“  

Ve vymezeném období zaplatila městská část Praha 10 za pronájem parkovacích stání přidělených 
ostatním uživatelům včetně služeb s tím spojených 3 486 402,81 Kč.  

 

„3. Informaci, zda MČ poskytla či registrovala jakékoliv jiné parkovací oprávnění než standardní 
rezidentské v rámci ZPS na Praze 10.  

a. Pokud ano, prosím o seznam všech parkovacích oprávnění vydaných či registrovaných 
prostřednictvím MČ Praha 10“ 

Na území městské části Praha 10 vydáno odborem dopravy 31 492 parkovacích oprávnění, z toho: 
Rezidenti 22 639 

Vlastníci 562 

Abonenti 1 849 

Přenosné 66 

Ostatní 9 

Sociální 6 433 

 

„b. Informaci o tom, zda MČ požadovala v tomto volebním období jakékoliv vydání parkovacího 
oprávnění po MHMP (např. v rámci IZS či krizového štábu, atd.). Pokud ano, prosím o informaci, 
jaký typ oprávnění MČ požadovala a pro koho bylo určeno.“  

V tomto volebním období bylo požádáno o vydání parkovacích oprávnění v rámci IZS, a to pouze pro členy 
Bezpečnostní rady městské části Praha 10, kterými jsou Ing. arch. Martin Valovič, starosta, Ing. Tomáš 
Pek, 1. místostarosta, Bc. Radek Lojda, místostarosta, JUDr. Jana Hatalová, MBA, tajemnice a Ing. Marek 
Šuran, tajemník Bezpečnostní rady. O tato oprávnění bylo požádáno z důvodu, že členové Bezpečnostní 
rady městské části Praha 10 jsou zodpovědní za koordinaci a řízení všech opatření týkajících  
se bezpečnosti a krizové reakce. Parkovací oprávnění v rámci IZS jim poskytují nezbytné flexibilní možnosti 
pohybu, které jsou klíčové při řešení krizových situací, která mohou nastat (např. povodňová situace,  
požáry nemovitostí a s tím spojené evakuace aj.). Jedná se o typ oprávnění vedený Magistrátem hl. m. 
Prahy pod kategorií integrovaný záchranný systém.  

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných údajů fyzických osob.  
 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace  

 

 


